СОВЕТ ЩЕРБАКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Щербаки
     00.11.2024 г.                  № 000

О внесении изменений в решение от 11.02.2011г. № 20 «Об утверждении Положения «Об

управлении муниципальной  собственностью Щербакинского сельского поселения»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества», Совет Щербакинского сельского поселения

РЕШИЛ:

 1.  внести изменения в решение от 11.02.2011г. № 20 «Об утверждении Положения

«Об  управлении муниципальной  собственностью Щербакинского сельского поселения»:

1.1. Статью 57 дополнить  пунктом 57.1. следующего содержания:

 «57.1. На конкурсе могут продаваться акции акционерного общества либо доля в

уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, которые составляют

более чем 50 процентов уставного капитала указанных обществ, либо объект культурного

наследия, включенный в единый государственный реестр объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - реестр

объектов культурного наследия), находящиеся в неудовлетворительном состоянии

портовые гидротехнические сооружения (в том числе причалы), перегрузочные

комплексы и иное расположенное в речном порту имущество (далее - объекты речного

порта, находящиеся в неудовлетворительном состоянии), сети газораспределения, сети

газопотребления и объекты таких сетей, если в отношении такого имущества его

покупателю необходимо выполнить определенные условия.

 Особенности продажи объекта культурного наследия, включенного в реестр

объектов культурного наследия, на конкурсе, в том числе сроки выполнения его условий,

устанавливаются в соответствии со статьей 29 Федерального закона от 21.12.2001г. №178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

 Особенности продажи сетей газораспределения, сетей газопотребления и объектов

таких сетей на конкурсе, в том числе требования к участникам конкурса и сроки

выполнения его условий, устанавливаются в соответствии со статьей 30.5  Федерального

закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества».

 Особенности продажи объекта речного порта, находящегося в

неудовлетворительном состоянии, устанавливаются в соответствии со статьей 30.3

Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества».

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_474031/57f89c68e217f6e68018a394ba2e8b903671b5fe/#dst325
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_474031/22d8f6c9d5ee733b9e3d0a1d3505337eddcb052d/#dst703
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_474031/2feaa84dfdfa39669aefea67b43ae896fde61a54/#dst530

           2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в «Муниципальном вестнике

Щербакинского сельского поселения» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте: https://shherbakinskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru.

 3. Решение вступает в силу  после опубликования.

Глава Щербакинского сельского поселения                                               В.С. Лукащук

Председатель Совета

 Щербакинского сельского поселения                                                          Г.В. Орлова

https://shherbakinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shherbakinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/